ahora exige el inciso 8 del referido artículo 19.Uno de la Ley 11/2020, y esa cifra de 162 es la que 
comunica la referida Dirección General de Costes. 

Entre los consejos de gobierno de fecha de 8 de abril, de 19 de mayo, de 29 de junio y de 29 de 
septiembre se aprobaron cuatro fases de la oferta de empleo de ciento veintiuna (121) plazas. 
La tasa de reposición permite aprobar cuarenta y una (41) más, de las cuales dieciséis (16) 
corresponden al cupo del 15% previsto para investigadores Ramón y Cajal o asimilados, que 
poseen el certificado I3. 

Por su parte, del Gobierno de Aragón ha efectuado la cesión de tres plazas de la tasa de